
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남이면

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 자치행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

남이면 2,243,800 2,171,330 72,470

지방행정 역량 강화 427,167 425,487 1,680

자치행정 427,167 425,487 1,680

청사운영관리 56,271 55,431 840

405 자산취득비 3,140 2,300 840

01 자산및물품취득비 3,140 2,300 840

◎장애인 이동식 무대경사로

840 0 840840,000원 * 1개소

복지회관시설운영관리 25,108 24,268 840

405 자산취득비 840 0 840

01 자산및물품취득비 840 0 840

◎장애인 이동식 무대경사로

840 0 840840,000원 * 1개소

지역개발 698,498 630,498 68,000

지역개발사업 698,498 630,498 68,000

소규모주민숙원사업 604,163 536,163 68,000

401 시설비및부대비 604,163 536,163 68,000

01 시설비 601,000 533,000 68,000

◎가좌2리 구거 정비공사(L=230m)

48,000 0 48,000

◎석실리 99-2번지 일원 구거 정비공사(L=34m)

20,000 0 20,000

48,000,000원

20,000,000원

행정운영경비(남이면) 1,118,135 1,115,345 2,790

인력운영비 1,033,629 1,030,839 2,790

인력운영비 1,033,629 1,030,839 2,790

204 직무수행경비 37,530 34,740 2,790

02 직급보조비 37,530 34,740 2,790

◎직급보조비 37,530 34,740 2,790

○6급 부족분 16,650 13,860 2,79016,650,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 현도면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

현도면 1,967,418 1,861,518 105,900

조 100,000 0 100,000

시 1,867,418 1,861,518 5,900

지역개발 512,210 412,210 100,000

조 100,000 0 100,000

시 412,210 412,210 0

지역개발사업 512,210 412,210 100,000

조 100,000 0 100,000

시 412,210 412,210 0

현도면 양지2리 무궁화길 조성사업 100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎현도면 양지2리 무궁화길 조성사업

100,000 0 100,000100,000,000원

조 100,000 0 100,000

행정운영경비(현도면) 1,095,780 1,089,880 5,900

인력운영비 1,005,992 1,002,512 3,480

인력운영비 1,005,992 1,002,512 3,480

204 직무수행경비 37,860 34,380 3,480

02 직급보조비 37,860 34,380 3,480

◎직급보조비 37,860 34,380 3,480

○5급 부족분 4,500 3,000 1,500

○6급 부족분 11,880 9,900 1,980

4,500,000원

11,880,000원

기본경비 89,788 87,368 2,420

기본경비 89,788 87,368 2,420

405 자산취득비 7,620 5,200 2,420

01 자산및물품취득비 7,620 5,200 2,420

◎사무용책상(실무자용) 200 0 200

◎사무용의자(실무자용) 900 0 900

◎민원필연대(민원실) 1,320 0 1,320

200,000원 * 1개

300,000원 * 3개

1,320,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사직1동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

사직1동 854,608 847,501 7,107

주민삶의 질 향상 204,367 200,867 3,500

아름다운 마을조성 204,367 200,867 3,500

청사환경 개선 22,286 18,786 3,500

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

01 시설비 3,500 0 3,500

◎주방 배기후드 교체 3,500 0 3,5003,500,000원

행정운영경비(사직1동) 650,241 646,634 3,607

인력운영비 584,875 583,015 1,860

인력운영비 584,875 583,015 1,860

204 직무수행경비 21,600 19,740 1,860

02 직급보조비 21,600 19,740 1,860

◎7급 부족분 7,440 5,580 1,8607,440,000원

기본경비 65,366 63,619 1,747

기본경비 65,366 63,619 1,747

201 일반운영비 34,566 32,819 1,747

02 공공운영비 20,004 18,257 1,747

◎우편요금 4,372 2,625 1,747

○일반 1,015 665 350

○등기 3,357 1,960 1,397

350원 * 2,900통

2,450원 * 1,370통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사창동

정책: 행정운영경비(사창동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

사창동 953,876 931,151 22,725

행정운영경비(사창동) 684,669 661,944 22,725

인력운영비 620,141 597,416 22,725

인력운영비 620,141 597,416 22,725

101 인건비 597,041 576,056 20,985

01 보수 597,041 576,056 20,985

◎기본급 443,661 422,676 20,985

○기본급(호봉제) 362,193 341,208 20,985

-9급 부족분 82,329 61,344 20,98582,329,000원

204 직무수행경비 23,100 21,360 1,740

02 직급보조비 23,100 21,360 1,740

◎8급-9급 부족분 10,440 8,700 1,74010,440,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 모충동

정책: 행정운영경비(모충동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

모충동 1,088,133 1,084,680 3,453

행정운영경비(모충동) 785,673 782,220 3,453

인력운영비 709,593 709,143 450

인력운영비 709,593 709,143 450

204 직무수행경비 25,410 24,960 450

02 직급보조비 25,410 24,960 450

◎직급보조비 25,410 24,960 450

○8~9급 부족분 10,890 10,440 45010,890,000원

기본경비 76,080 73,077 3,003

기본경비 76,080 73,077 3,003

201 일반운영비 44,540 41,537 3,003

02 공공운영비 26,554 23,551 3,003

◎우편요금 7,903 4,900 3,003

○일반 1,827 1,470 357

○등기 6,076 3,430 2,646

350원 * 5,220통

2,450원 * 2,480통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산남동

정책: 행정운영경비(산남동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

산남동 1,150,297 1,147,207 3,090

행정운영경비(산남동) 819,698 816,608 3,090

인력운영비 733,453 730,463 2,990

인력운영비 733,453 730,463 2,990

204 직무수행경비 29,690 26,700 2,990

02 직급보조비 29,690 26,700 2,990

◎일반직 29,690 26,700 2,990

○8급-9급 부족분 15,170 12,180 2,99015,170,000원

기본경비 86,245 86,145 100

기본경비 86,245 86,145 100

204 직무수행경비 1,900 1,800 100

01 직책급업무수행경비 1,900 1,800 100

◎기준액(5급기관장) 부족분 1,900 1,800 1001,900,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 분평동

정책: 행정운영경비(분평동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

분평동 1,165,066 1,156,646 8,420

행정운영경비(분평동) 824,665 816,245 8,420

인력운영비 726,369 723,129 3,240

인건비 726,369 723,129 3,240

204 직무수행경비 29,820 26,580 3,240

02 직급보조비 29,820 26,580 3,240

◎직급보조비 29,820 26,580 3,240

○5급 부족분 4,500 3,000 1,500

○8급-9급 부족분 15,660 13,920 1,740

4,500,000원

15,660,000원

기본경비 98,296 93,116 5,180

기본경비 98,296 93,116 5,180

201 일반운영비 57,566 53,786 3,780

02 공공운영비 38,439 34,659 3,780

◎우편요금 11,970 8,190 3,780

○일반 3,150 2,555 595

○등기 8,820 5,635 3,185

350원 * 9,000통

2,450원 * 3,600통

405 자산취득비 7,310 5,910 1,400

01 자산및물품취득비 7,310 5,910 1,400

◎방역소독기 1,400 0 1,400700,000원 * 2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수곡1동

정책: 행정운영경비(수곡1동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

수곡1동 1,066,194 981,254 84,940

행정운영경비(수곡1동) 805,066 720,126 84,940

인력운영비 734,141 649,201 84,940

인력운영비 734,141 649,201 84,940

101 인건비 705,101 626,101 79,000

01 보수 705,101 626,101 79,000

◎기본급 528,184 449,184 79,000

○기본급(호봉제) 446,716 367,716 79,000

-6급 부족분 228,400 149,400 79,000228,400,000원

204 직무수행경비 29,040 23,100 5,940

02 직급보조비 29,040 23,100 5,940

◎6급 부족분 11,880 5,940 5,94011,880,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수곡2동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

수곡2동 1,202,596 1,190,276 12,320

주민삶의 질 향상 227,518 216,858 10,660

아름다운 마을조성 227,518 216,858 10,660

주민생활 지원 154,190 143,630 10,560

301 일반보전금 133,328 122,768 10,560

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 124,700 114,140 10,560

◎통장수당 117,000 107,640 9,360

○기본수당 90,000 82,800 7,200

○상여금 15,000 13,800 1,200

○회의참석수당

12,000 11,040 960

◎반장수당 7,700 6,500 1,200

300,000원 * 25명 * 12월

300,000원 * 25명 * 2회

20,000원 * 25명 * 2회 * 12월

25,000원 * 154명 * 2회

청사환경 개선 19,243 19,143 100

305 배상금등 100 0 100

01 배상금등 100 0 100

◎영조물배상 자기부담금 100 0 100100,000원 * 1회

행정운영경비(수곡2동) 975,078 973,418 1,660

인력운영비 894,979 893,319 1,660

인력운영비 894,979 893,319 1,660

204 직무수행경비 32,080 30,420 1,660

02 직급보조비 32,080 30,420 1,660

◎6급 부족분 9,580 7,920 1,6609,580,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 성화개신죽림동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

성화개신죽림동 1,651,770 1,647,512 4,258

주민삶의 질 향상 468,399 466,941 1,458

아름다운 마을조성 468,399 466,941 1,458

청사환경 개선 18,913 17,455 1,458

201 일반운영비 18,913 17,455 1,458

02 공공운영비 13,471 12,013 1,458

◎태양광발전기 인버터 수리 1,458 0 1,4581,458,000원

행정운영경비(성화개신죽림동) 1,183,371 1,180,571 2,800

인력운영비 1,063,571 1,060,871 2,700

인력운영비 1,063,571 1,060,871 2,700

204 직무수행경비 42,060 39,360 2,700

02 직급보조비 42,060 39,360 2,700

◎6급 부족분 9,900 7,920 1,980

◎7급 부족분 10,020 9,300 720

9,900,000원

10,020,000원

기본경비 119,800 119,700 100

기본경비 119,800 119,700 100

204 직무수행경비 1,900 1,800 100

01 직책급업무수행경비 1,900 1,800 100

◎기준액(5급 기관장) 부족분 1,900 1,800 1001,900,000원


